
 

 

 

  
  

 

1 

 

Πρωτ.12331/Διεκπ.8586/2024, ΦΕΚ-6316/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Πρωτ.12331/Διεκπ.8586/2024, ΦΕΚ-6316/Β/15.11.2024 

Τροποποίηση διάταξης του Κανονισμού Λειτουργίας της Επιτροπής Εξέτασης 

Προδικαστικών Προσφυγών της Βουλής των Ελλήνων (κατ’ άρθρον 149 παρ. 3 του 

Κανονισμού της Βουλής, Μέρος Β’ - Α’ 51/1997). 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 65, την παρ. 2 του άρθρου 89 του Συντάγματος και τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 

41 του ν. 1756/1988,  

2.το άρθρο 11 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό - Α’ 106/1987),  

3.τα άρθρα 1, 97, 98Α, 98Β, 149 παρ. 3, 164ΣΤ, καθώς και τα υπ’ αρ. 8 και 9 Παραρτήματα 

[8. Ειδικός Κανονισμός της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων (Υ.Ε.Ε.Π.) 

της Βουλής των Ελλήνων και 9. Ειδικός Κανονισμός της Υπηρεσίας Διάθεσης Ευρωπαϊκών 

και Λοιπών Πιστώσεων (Υ.Δ.Ε.Λ.Π.)] του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’ - Α’ 

51/1997),  

4.τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), όπως ισχύει (εφαρμοζόμενο κατά τα 

ειδικότερα οριζόμενα στον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Β’, Α’ 51/1997), 

5.το άρθρο 54 του Οργανισμού του Ιδρύματος της Βουλής για τον Κοινοβουλευτισμό και την 

Δημοκρατία (Α’ 31/2019), 

6.την υπ’ αρ. 1130/801/22.01.2018 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

«Συγκρότηση Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών και καθορισμός του ύψους 

της μηνιαίας αποζημίωσης του Προέδρου αυτής και του αναπληρωτή του» (Υ.Ο.Δ.Δ. 48), 

όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 12629/7920/09.10.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 611), 

2162/1102/06.02.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 77), 4552/2305/15.03.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 164), 7097/4828/ 

10.06.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 429), 10449/7127/15.09.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 753), 6957/4986/19.07.2021 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 566), 9902/6380/03.10.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 917), 11276/7579/ 19.09.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ 

990) και 11745/8178/23.10.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1192) αποφάσεις του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων και ισχύει, 

7.την υπ’ αρ. 4553/2306/15.03.2019 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

«Κανονισμός Λειτουργίας της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών της Βουλής 

των Ελλήνων (άρθρο 149 παρ. 3 του Κανονισμού της Βουλής -Μέρος Β’, ΦΕΚ 51/Α/1997), 

όπως ισχύει» (Β’ 1051), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 7916/4380/24.05.2019 (Β’ 2187), 

4554/3188/12.03.2020 (Β’ 1002) και 9195/6493/14.10.2021 (Β’ 4759) όμοιες και ισχύει, 

8.το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Προϋπολογισμού Δαπανών της Βουλής των Ελλήνων, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 4553/2306/15.03.2019 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων «Κανονισμός Λειτουργίας της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 

της Βουλής των Ελλήνων (άρθρο 149 παρ. 3 του Κανονισμού της Βουλής -Μέρος Β’, ΦΕΚ 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Πρωτ.12331/Διεκπ.8586/2024, ΦΕΚ-6316/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

51/Α/1997), όπως ισχύει» (Β’ 1051), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 

7916/4380/24.05.2019 (Β’ 2187), 4554/3188/12.03.2020 (Β’ 1002) και 

9195/6493/14.10.2021 (Β’ 4759) όμοιες και ισχύει, ως εξής: 

Άρθρο Μόνο 

Η παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 4553/2306/15.03.2019 (Β’ 1051) απόφασης του Προέδρου 

της Βουλής των Ελλήνων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αντικαθίσταται ως εξής: 

«1. Η Επιτροπή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών συνεδριάζει στην Αθήνα, στο κτήριο 

επί της Βασιλίσσης Αμαλίας 20 και Γεωργίου Σουρή 5 (Μέγαρο Μποδοσάκη)». 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 4553/2306/15.03.2019 (Β’ 1051) απόφαση του Προέδρου της 

Βουλής των Ελλήνων, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 7916/4380/24.05.2019 (Β’ 2187), 

4554/3188/12.03.2020 (Β’ 1002) και 9195/6493/14.10.2021 (Β’ 4759) αποφάσεις του 

Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2024 


